

**Консолидированный отчет о финансовом положении**  
**(в тысячах российских рублей, если не указано иное)**

|                                                                   | <b>Прим.</b> | <b>31 декабря 2018<br/>года</b> | <b>31 декабря 2017<br/>года</b> |
|-------------------------------------------------------------------|--------------|---------------------------------|---------------------------------|
| <b>АКТИВЫ</b>                                                     |              |                                 |                                 |
| <b>Внеоборотные активы</b>                                        |              |                                 |                                 |
| Основные средства                                                 | 13           | 90 697 565                      | 86 037 054                      |
| Нематериальные активы                                             | 14           | 712 672                         | 688 168                         |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                       | 18           | 703 255                         | 1 109 025                       |
| Активы, связанные с обязательствами по вознаграждениям работникам | 24           | 2 212 589                       | 2 495 268                       |
| Финансовые вложения                                               | 15           | 67 744                          | 78 955                          |
| Отложенные налоговые активы                                       | 16           | 14 705                          | 648                             |
| <b>Итого внеоборотные активы</b>                                  |              | <b>94 408 530</b>               | <b>90 409 118</b>               |
| <b>Оборотные активы</b>                                           |              |                                 |                                 |
| Запасы                                                            | 17           | 1 145 480                       | 951 729                         |
| Предоплата по налогу на прибыль                                   |              | 255 613                         | 233 754                         |
| Торговая и прочая дебиторская задолженность                       | 18           | 2 995 550                       | 1 963 797                       |
| Денежные средства и их эквиваленты                                | 19           | 846 299                         | 916 625                         |
| <b>Итого оборотные активы</b>                                     |              | <b>5 242 942</b>                | <b>4 065 905</b>                |
| <b>Итого активы</b>                                               |              | <b>99 651 472</b>               | <b>94 475 023</b>               |
| <b>КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>                                    |              |                                 |                                 |
| <b>Капитал</b>                                                    |              |                                 |                                 |
| Уставный капитал                                                  | 20           | 27 373 895                      | 27 373 895                      |
| Прочие резервы                                                    |              | (1 202 608)                     | (1 940 972)                     |
| Нераспределенная прибыль                                          |              | 44 117 783                      | 43 422 109                      |
| <b>Итого капитал, причитающийся собственникам Компании</b>        |              | <b>70 289 070</b>               | <b>68 855 032</b>               |
| Неконтролирующая доля                                             |              | 27 212                          | (5 455)                         |
| <b>Итого капитал</b>                                              |              | <b>70 316 282</b>               | <b>68 849 577</b>               |
| <b>Долгосрочные обязательства</b>                                 |              |                                 |                                 |
| Кредиты и займы                                                   | 22           | 3 474 716                       | 1 000 000                       |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                      | 25           | 3 780 465                       | 6 369 090                       |
| Обязательства по вознаграждениям работникам                       | 24           | 2 577 680                       | 3 891 560                       |
| Отложенные налоговые обязательства                                | 16           | 7 184 866                       | 6 555 519                       |
| <b>Итого долгосрочные обязательства</b>                           |              | <b>17 017 727</b>               | <b>17 816 169</b>               |
| <b>Краткосрочные обязательства</b>                                |              |                                 |                                 |
| Кредиты и займы                                                   | 22           | 2 316 095                       | 1 834 330                       |
| Торговая и прочая кредиторская задолженность                      | 25           | 9 966 383                       | 5 957 922                       |
| Резервы                                                           | 26           | 34 985                          | 17 025                          |
| <b>Итого краткосрочные обязательства</b>                          |              | <b>12 317 463</b>               | <b>7 809 277</b>                |
| <b>Итого обязательства</b>                                        |              | <b>29 335 190</b>               | <b>25 625 446</b>               |
| <b>Итого капитал и обязательства</b>                              |              | <b>99 651 472</b>               | <b>94 475 023</b>               |